
  
Adresa: Rr.“Reshit Çollaku”, Nr. 4, Tiranë, Tel: 042222315, Kodi Postar 1001, www.postashqiptare.al 
                                                                                                                                     Faqe 1 nga 4 

 

                                             

 

                                

 

      

 

                                                            REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

       POSTA SHQIPTARE SH.A  

       DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

   DREJTORIA LIGJORE 

 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2025 

 

 

                           FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË 

TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Datë 12.02.2025 

 

 

Drejtuar: BOE “DRINI-1” sh.p.k, J78716317H & “NDREGJONI” sh.p.k K31329048I,  

përfaqësuar nga “DRINI-1” sh.p.k, J78716317H 

 

Me adresë: Lagja Lajthizë, Ish zona industriale, Zona Kadastrale Nr.3069, Pukë 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Punë; 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit::  “Procedurë e hapur” ; 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-32649-12-11-2024; 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Zyra Postare Qendër Korçë, Zyra 

Postare Qendër Pogradec”, me fond limit 20,000,000 (njëzet milion) lekë pa TVSH; 

 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.12.2024; 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini,  

16.12.2024, nr. 87; 
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

 X 

 

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “DRINI-1” sh.p.k, J78716317H & “NDREGJONI” sh.p.k K31329048I, me 

ofertë ekonomike 19,107,946 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatë mijë e 

nëntëqind e dyzet e gjashtë) Lekë pa TVSH. 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori ekonomik “Eduard Çela” sh.p.k, Nipt M03806202I,  i cili nuk ka ngarkuar 

asnjë dokument në sistem. 

 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. Operatori ekonomik “Rafin Company” sh.p.k, Nipt L52125110A, me ofertë 

ekonomike 19,768,471 (nëntëmbëdhjetë milion e shtateqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë 

e katërqind e shtatëdhjetë e një) Lekë pa TVSH. 

 
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “Eduard Çela” sh.p.k, Nipt M03806202I, 

 

Ky operator nuk ka ngarkuar në sistem Shtojcën 1,2 & 8. 

Për sa më sipër, oferta ekonomike nuk vlerësohet e rregullt nga KVO-ja.  

       

2.  Operatori ekonomik “Rafin Company” sh.p.k, Nipt L52125110A  
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit ligjor dhe teknik të ofertës ekonomike me vlerë 19,768,471 

(nëntëmbëdhjetë milion e shtateqindë e gjashtëdhjetë e tetë mijë e katërqindë e shtatëdhjetë e 

një) Lekë pa TVSH, të paraqitur në tender rezulton që nuk i përmbush plotësisht kriteret e 

përcaktuara për kualifikim : 

 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8.  
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b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës  3. 

 
(Rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar ne sistem Shtojcen 3,Sigurimin e Ofertes) 

 

 2.3.3  Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik: 

 

a) Operatorët ekonomikë pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojnë personelin kryesorn, drejtues teknik në licencën e shoqërisën, si më poshtë : 

- Inxhinier Ndërtimi    2 (dy) 

- Inxhinier Mekanik   1 (një) 

- Inxhinier Hidroteknik   1 (një)     

- Inxhinier Elektrik   1 (një) 

- Inxhinier Elektronik   1 (një) 

- Arkitekt    1 (një) 

 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

- Kontratë pune, Diplomën Universitare, Libreze pune dhe Cv. 

Drejtuesit teknik duhet të jenë të punësuar sipas kritereve të VKM nr. 42 datë 

16.01.2008, i ndryshuar, sa i takon ndalimeve të dypunësimit. 

Në çdo rast, Autoriteti Kontraktor ka të drejtë të bëjë verifikime lidhur me deklarimin 

e OE, në funksion të përmbushjes së këtij kriteri. 
 

(Rezulton se Operatori Ekonomik ka 1(një) Inxhinier Ndërtimi drejtues teknik në 

Licensë,ndërkohë ku në piken 2.3.3 kërkohen 2(dy) Inxhinier Ndërtimi drejtues teknik në Licensë.) 

 

 2.3.3  Dëshmi për fuqinë punëtore të operatorit ekonomik: 

 

b) Operatorët ekonomikë duhet të disponojnë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më 

poshtë : 

- Teknik Ndërtimi                   2 (dy) 

- Teknikë/Specialistë të inxhinierisë elektronike dhe/ose  

të teknologjisë së informacionit dhe komunikimit               2 (dy) 

- Hidraulikë                    3 (tre) 

- Elektricistë                    3 (tre) 

- Instalues dhe riparues të kondicionerëve  

dhe sistemeve ftohëse-ngrohëse                  3 (tre) 

- Hidroizolues                    3 (tre) 

- Specialist gipsi        4 (katër) 

- Bojaxhi                    3 (tre) 

- Shtrues pllakash dhe të tjerë që lidhen me to                4 (katër) 

- Murator – Suvatues                                                                             3 (tre) 

 

Për punonjesit e mësipërm duhet të paraqitet: 

- Kontratë pune e vlefshme,  

- Diplomë/certifikate profesionale lëshuar nga institucione publike/private të 

licencuara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në 

Republikën e Shqipërisë ose ekuivalente 

 

(Rezulton se Operatori Ekonomik ka mungesa të theksuara në kërkesat për numër 

punonjësisht të kualifikuar.) 
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 2.3.5 & 2.3.6 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë deklaratë furnizimi nga 

prodhuesi/ distributori të autorizuar, për këtë procedurë prokurimi (Objekt, Nr.REF), ose 

autorizim prodhuesi/distributori zyrtar për  materialet ( Paisje hidrosanitare , Paisje 

Elektrike , Paisje për sistemin ftohëse-ngrohëse , Paisje për sistemin Lan , Paisje për 

sistemi e dedektimit të  zjarrit ,  pllaka porcelanati , gips , stuko Patinimi dhe boje ). Në 

rast paraqitje deklaratë furnizimi/autorizim distributori, operatori ekonomik ofertues duhet 

të paraqesë një akt marrëveshje midis prodhuesit dhe distributorit e vlefshme midis tyre. 

Deklarata e furnizimit/autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: 

telefon, fax, e-mail, ëebsite, kjo e nevojshme për autoritetin kontraktor në rast verifikimi 

nga ana e tij  &  2.3.6  Në mënyrë që të krahasohet pajtueshmëria me specifikimet 

teknike dhe standardet e kërkuara, ofertuesi duhet të paraqesë: kataloget ose skedat 

teknike ku të tregohen dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen dhe të jenë 

paraqitur dhe markuar të dhënat teknike si dhe te paraqiten çertifikatë CE ose raportet 

e testimit nga laboratorë të akredituar (vendase ose te huaja) me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara.  
 
(Rezulton se Operatori Ekonomik nuk ka ngarkuar ne sistem asnje deklaratë furnizimi nga 

prodhuesi/ distributori të autorizuar) 

 

Për sa më sipër, oferta ekonomike nuk vlerësohet e rregullt nga KVO-ja. 
                                                            *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve 

Ekonomik “DRINI-1” sh.p.k, Nipt J78716317H dhe “NDREGJONI” sh.p.k K31329048I me 

adresë: Lagja Lajthizë, Ish zona industriale, Zona Kadastrale Nr.3069, Pukë,  se oferta e 

paraqitur, me një vlerë totale prej 19,107,946 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e shtatë mijë 

e nëntëqind e dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues (paraprak) i 

procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                      

 

 

 

                                                          TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                       Ardit Demiri 
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